
Direction départementale des territoires de la
Côte-d'Or

Service préservation et aménagement de l’espace   
Bureau chasse-forêt

ARRETE PREFECTORAL DU XX XXXX XXXX
fixant les limites des prélèvements du plan de chasse grand gibier

dans le département de la Côte-d'Or pour la campagne 2023 - 2024

VU le code de l’environnement, notamment ses articles L.425-8 et R.425-2 ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°1205/SG  du  17  octobre  2022 donnant  délégation  de  signature  à
Madame Florence LAUBIER, directrice départementale des territoires de Côte-d’Or ;

VU la  consultation  du  public  organisée  en  application  de  l'article  L  123-19-1  du  code  de
l'environnement du xx avril  2023 jusqu'au  xx mai  2023 inclus  et la  synthèse des  remarques
publiée sur le site des services de l'Etat en Côte d'Or ;

VU l'avis de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage réunie le 25
avril 2023 ;

VU l'avis de la fédération départementale des chasseurs du xx avril 2023 ; 

A R R E T E

Article 1er     :  

Le nombre  d’animaux  à  prélever  pour  la  campagne de  chasse  2023/2024 dans  le
département de la Côte-d’Or pour chacune des espèces de grand gibier soumises à
plan de chasse est fixé comme suit, par unité de gestion cynégétique :

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
57, rue de Mulhouse - BP 53317 - 21033 Dijon CEDEX
Tél. : 03 80 29 44 44
Courriel : ddt@cote-dor.gouv.fr



CERF ELAPHE CHEVREUIL SANGLIER

Unité de gestion Maximum Minimum Maximum Minimum Maximum Minimum

1 186 110 1345 856 2113 1441

2 252 149 2053 1306 2915 1988

3 34 20 908 578 1045 713

4 84 49 1471 936 1222 833

5 455 269 1755 1117 1911 1303

6 0 0 831 529 1745 1190

7 39 23 925 589 1113 759

8 201 119 1406 895 2055 1401

9 504 298 1141 726 2639 1799

10 25 15 772 491 854 582

11 2 0 1297 825 1761 1201

12 19 11 903 575 1141 778

13 127 75 1163 740 2215 1511

TOTAL (hors parc) 1927 1138 15968 10161 22 728 15497

DAIM MOUFLON CERF SIKA

Unité de gestion Maximum Minimum Maximum Minimum Maximum Minimum

1 5 0 5 0 5 0

2 5 0 5 0 5 0

3 5 0 5 0 5 0

4 5 0 5 0 5 0

5 5 0 5 0 5 0

6 5 0 5 0 5 0

7 5 0 5 0 5 0

8 5 0 5 0 5 0

9 5 0 5 0 5 0

10 5 0 5 0 5 0

11 5 0 5 0 5 0

12 10 0 5 0 5 0

13 5 0 5 0 5 0

TOTAL (hors parc) 70 0 65 0 65 0

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
57, rue de Mulhouse - BP 53317 - 21033 Dijon CEDEX
Tél. : 03 80 29 44 44
Courriel : ddt@cote-dor.gouv.fr



Article 2     :  

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de
Dijon dans les deux mois à compter de sa notification, soit par courrier, soit par le biais du site
de téléprocédure www.telerecours.fr.

Article 3     :   

Monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Côte-d’Or et Madame la directrice
départementale  des  territoires  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Côte-d’Or.

Fait à DIJON, le xx mai 2023

Pour le préfet et par délégation,
la directrice départementale  des territoires,

Florence LAUBIER

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
57, rue de Mulhouse - BP 53317 - 21033 Dijon CEDEX
Tél. : 03 80 29 44 44
Courriel : ddt@cote-dor.gouv.fr

http://www.telerecours.fr/

	Bureau chasse-forêt
	fixant les limites des prélèvements du plan de chasse grand gibier
	dans le département de la Côte-d'Or pour la campagne 2023 - 2024

